
南林間小だより                           

大和市南林間９－３－２ 

☎ ２７５－３１４１ 

４月号 

 

春風とともに、子どもたちが元気に登校し、令和５年度の南林間小学校がスタートしまし

た。この４月から校長として着任いたしました大谷 幸司と申します。昨年は教頭として在

籍しておりましたので、そのまま着任できたこと、たいへんうれしく思います。 

新しい友だちや新しい先生との出会いがある４月。今年度も学校教育目標「自ら学び、考

える子」「思いやりがあり、豊かな心をもつ子」「正しいと思ったことを行動にうつす子」「丈

夫な体づくりにつとめる子」を目指すとともに、子どもたちが安心して生活できる学校、保

護者や地域の皆様に信頼される学校を、教職員一同、目指してまいります。 

また、今年は、南林間小学校創立５０周年を迎えます。創立５０周年という節目を迎え、

児童・保護者の皆様・地域の方々・教職員の心に残る１年となるよう最善を尽くしたいと思

います。 

保護者の皆様、地域の皆様、 ご協力くださるよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

（校長 大谷 幸司） 

 

 

ご入学、ご進級おめでとうございます。 

木々や草花がこの時を待っていたかのように、芽を吹き、花を咲かせています。生命力あ

ふれる始まりの季節に、教頭として着任し、南林間小での生活に胸を膨らませているところ

です。子ども達もこれから始まる新しい生活に希望や決意を胸に登校したことでしょう。一

人ひとりが抱いたこの思いを大きく花咲かせるために、寄り添い育んでいきたいと思います。 

充実した教育活動が行えるよう、教職員一丸となって取り組んでまいりますので、引き続

き保護者の皆様、地域の皆様の温かいご支援、ご協力をお願いいたします。 

（教頭 壷井 里英） 


